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Z biegiem czasu zmniejszano coraz bar¬
dziej średnicę walców w urządzeniach wy¬
ciągowych maszyn przędzalniczych oraz
ciężar walca naciskającego. Im mniejsza
jest średnica i im mniejszy jest ciężar wal¬
ca, tern większe jest niebezpieczeństwo
ślizgania się walca naciskającego po walcu
dolnym.

Aby uniknąć w zupełności ślizgania się
i połączonych z tern niekorzystnych na¬
stępstw, napędza się podług niniejszego
wynalazku walec naciskający parą walców
kierowniczych samodzielnie i niezależnie od
przędziwa.

Walec ten, działający własnym cięża¬
rem, zapomocą kół zębatych chwyta walec
dolny tak, że oba walce są trwale z sobą
złączone.

Przykłady wykonania przedstawione są
na załączonym rysunku, a mianowicie:

Fig. 1 przedstawia schematycznie urzą¬
dzenie wyciągowe,

fig. 2—parę walców kierowniczych tego
urządzenia w widoku zboku,

fig. 3 i 4—inną odmianę wykonania.
Fig. 1 przedstawia urządzenie wyciągo¬

we zapomocą walców składające się z
trzech par cylindrów, w którem walec 1 i 2,
ułożone bezpośrednio przed parą walców
wyjściowych, zazębiają się zapomocą kół
zębatych a, b, w środku walca, wskutek
czego walec górny 1 otrzymuje pewny, spo¬
kojny, przymusowy obrót od dolnego wal¬
ca. Koła zębate umieszczone są w zagłę¬
bieniach na obwodzie walców.

Uzębienie kół a, b tak jest dobrane, że



zachowana jest dostatecznie wielka gra zę¬
bów, by walec naciskający 1 mógł zarówno
leżeć bez przeszkody na walcu dolnym 2,
jak również by stale zazębiał się z nim także
przy rozmaitej grubości przędziwa i by
mógł się przytern obracać spokojnie i bez
wstrząśnień.

. Korzyści, otrzymane przez takie urzą¬
dzenie, są następujące:

Ponieważ walec górny otrzymuje sa¬
modzielny, przymusowy napęd, przędziwo,
a specjalnie włókna znajdujące się w czę¬
ści opóźniającej i przed nią, zwolnione jest
całkowicie z zadania przenoszenia ruchu
na walec górny.

Można zastosować jak najkorzystniejsze
warunki dla systemów wyciągowych, np.
gładkie powierzchnie dla obu walców.
Walce przyciskające mogą być cięższe, czę¬
sta zamiana ich nie jest już konieczna.

Średnice wałków, na których osadzone
są koła zębate 1, 2, mogą być różnej wiel¬
kości; koła zębate mogą być osadzone na
walcach tak, że można je wymieniać odpo¬
wiednio do bawełny, którą ma się przera¬
biać.

Ponieważ średnice walców 1, 2 w każ¬
dym razie są tylko niewielkie i ponieważ
uzębienie z wyżej wymienionych powodów
musi być głębokie aby zapewnić pewną grę
walca przyciskającego i zabezpieczyć na¬
pęd także na wypadek, jeżeli stosunkowo

grube przędziwo ma być przeprowadzone
między walcami, zamiast zwyczajnych kół
zębatych, można z korzyścią zastosować
koła zębate podwójne, przesunięte wzglę¬
dem siebie, jak to przedstawia fig- 3 i 4, za¬
pewniające dobry uchwyt, a na skutek te¬
go równomierny moment obrotowy nawet
wtedy, kiedy koła posiadają tylko niewiel¬
ką ilość zębów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie wyciągowe w maszy¬
nach przędzalniczych, składające się z pa¬
ry walców kierowniczych o średnicy mniej¬
szej od walców wyjściowych, znamienne
tern, ża walec górny, działający własnym
ciężarem, jest napędzany walcem dolnym
zapomocą kół zębatych w ten sposób, iż
walce te posiadają stale jednakową szyb¬
kość obrotową.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że koła zębate osadzone są na
wgłębieniach pośrodku walców.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że walce kierownicze posia¬
dają koła zębate przesunięte względem
siebie.

Melchior Wild.

Zastępca: A, Bollamd,
rzecznik patentowy.
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